Alfonso VI restituye a la iglesia de Astorga, tras aludir al origen apostólico de su fundación, 
numerosos monasterios, iglesias y heredades de los que había sido privada, mediando el paso del 
tiempo y la incuria de sus obispos, por hombres codiciosos. Los bienes restituidos se hallaban 
situados en tierras de Galicia, en el Bierzo, en la ciudad de Astorga y en su territorio, en La 
Bañeza y en tierras de Zamora. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 79 (B). 

Redacción B 
CARTA DE MONASTERIIS GALETIAE ET ALLIORUM LOCORUM ECCLESIAE 
ASTORICENSIS 
In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, qui est unus in deitate et trinus in personis. Amen. 
Scimus quidem omnes, quoniam ita scire debemus, Dominum nostrum Iesum Christum, Uerbum 
Patris et sibi / (fol. 82v) coequalem atque substantialem, causa nostrae restaurationis, de sinu Patris 
descendisse ad terram et intemeratae uirginis Mariae accepisse, mortem quoque spontanea pro 
nobis in cruce accepisse, ad imma tartari penetrasse, illos etiam sanctos qui morte detinebantur 
captibi confractis Acquerontis ianuis liberasse, nec non die tertia a mortuis resurecsisse, et die 
quadragesima ad celos cernentibus apostolis mirabiliter ascendisse, et in die Pentecostes Spiritum 
Paraclitum discipulis suis in similitudinem ignis misisse, illos etiam admonuisse Euangellium 
suum omni creaturae per unibersum mundum predicare. Qui, Domini nostri Iesu Christi praeceptis 
obtemperantes, per quatuor partes mundi se dispersurunt atque / (fol. 83r) fidem Christi 
praedicauerunt, sicut scriptum est quoniam “in omnem terram exibit sonus eorum et in fines orbis 
terrae uerba eorum”, quorum praecipuas Hispaniae occidentales partes petierunt, atque in is 
episcopales sedes plurimas construxerunt, inter quas ecclesiae Sanctae Mariae semper uirginis, 
cuius uaselica fundata esse dignoscitur in ciuitate Astorica ubi sanctorum relliquiae manent 
reconditae, episcopalem sedem constituerunt, et de omni praestantia uel haereditate siue magne 
dioecesis constituerunt. Postea uero labente multorum annorum circulo, negligentiae et 
impotentiae pastorum, uastatores sanctae Dei ecclesiae de rebus suis et multis haeredibus, uidelicet 
uilliis et monasteriis, ei abstulerunt. Ego uero / (fol. 83v) Adefonsus Fredinandi regis filius, Dei 
gratia totius Hispaniae rex et imperator, una cum uxore mea regina Constantia, ideo accesit nobis 
spontanea uoluntas, pro animarum nostrarum salute et pro spe celestiis patris, ipsa monasteria et 
uillas qui inde ablate fuerunt et ipsam sedem reintegrare in dioecesi quam amiserat sibi restituere. 
Nomina uero haereditatuum haec sunt: in primis in terminis Galletiae monasterium quod uocitatur 
Sancti Ioannes de Camba cum suis adiunctionibus; monasterium Sancti Uerissimi cum suis 
adiunctionibus; et alliud monasterium quod uocatur Ecclessiola cum suis adiunctionibus; et 
monasterium Sancti Cypriani cum suis adiunctionibus; Sanctae Mariae de Caesuris cum suis